
SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

č.        / 
 
I.   Jaroslav RUNŠTUK - SETPUS, servis ekonomicko technologický pro pohostinské a ubytovací služby,  
        IČO: 11580071, Sušilova 1337, Hradec Králové, PSČ 500 02, dále jen SETPUS Hradec Králové 
 

a 
 
II.    ______________________________________________________________________________________ 
 
        se sídlem   _____________________________________________________________________________                 
 
       , IČO ________________ , DIČ ____________________  , dále jen objednatel (abonent) 
 
       uzavírají dnešního dne tuto smlouvu o poskytování poradenských služeb. 
 

I. Předmět a rozsah poradenské činnosti 
 
1)     SETPUS Hradec Králové je podnikatelským subjektem v oboru poradenské činnosti specializované pro 
společné stravování (veřejné stravování, uzavřené stravování), ubytování a cestovní ruch. SETPUS Hradec 
Králové na základě této smlouvy poskytuje: 
a/   základní informační servis (abonentní servis), 
b/   smluvní rozsah poradenské činnosti 
2)      SETPUS Hradec Králové pro své smluvní partnery zajišťuje - zprostředkovává - speciální služby v oblasti 
právní pomoci a ekonomického a daňového poradenství. 
3)     Podpisem této smlouvy se objednavatel stává příjemcem základního informačního servisu (abonentního 
servisu) s právem uplatnit individuální smluvní rozsah požadované poradenské činnosti. Abonent má právo na 
zprostředkování speciálních poradenských služeb nebo zastoupení. 
 
 

II. Základní informační servis 
 

1)     SETPUS Hradec Králové poskytuje  objednavateli základní informační servis ( abonentní servis) ve formě 
pravidelných měsíčních informací zveřejňovaných ve ZPRAVODAJI 
a/   o nově přijímaných právních a hygienických předpisech na území České republiky upravujících oblast 
společného stravování, ubytovací služby a cestovní ruch včetně výkladu těchto právních předpisů, 
b/     o zhodnocovací praxi kontrolních orgánů (zejména ČOI) na úseku hostinské činnosti a v oblasti 
ubytovacích služeb,     
c/   o nových technologických postupech přípravy jídel a nápojů, moderních technologií, racionální výživě, 
odborný výklad k používání souborů Receptur teplých pokrmů a Receptur studených pokrmů, 
d/   o metodice zařazování ubytovacích a stravovacích zařízení do kategorizace včetně živnostenskoprávní 
úpravy, 
e/      o výměně zkušeností v oblasti provozní činnosti a cenové tvorbě stravovacích a ubytovacích zařízení, 
2)    Podpisem této smlouvy objednavateli (abonentu) vzniká prvním dnem následujícího měsíce právo na  
1 výtisk informačního měsíčníku ZPRAVODAJ - SETPUS Hradec Králové. 
 

III. Smluvní rozsah poradenské činnosti 
 

1)     SETPUS Hradec Králové poskytne objednavateli na základě objednávky odbornou pomoc při řešení 
a/     organizace provozní činnosti, uspořádání výrobních, odbytových a ubytovacích provozů, 
b/     zavádění nových potravinářských výrobků včetně zpracování receptur a vlastních kalkulací jídel a nápojů, 
c/  gastronomického zajištění významných společenských akcí, soutěží odbornosti kuchař-číšník-cukrář 
a gastronomických přehlídek, 
d/     operativních provozních problémů včetně obchodního zaměření a obchodní politiky, 
e/     ve svém vzdělávacím středisku, s akreditací MŠMT ČR, zajistí rekvalifikace pracovníků v oborech kuchař-
číšník-cukrář a proškolení zaměstnanců v souladu se živnostenským zákonem 
 
 



 
2)   SETPUS Hradec Králové na základě objednávky objednavatele zajišťuje provedení kontrolní činnosti 
organizační složky objednavatele o dodržování právních předpisů upravujících stravovací a ubytovací služby. 
SETPUS Hradec Králové provádí nestranné zjištění stavu a ověření výsledku činnosti a vydává o tom kontrolní 
osvědčení. 
3)     Cena služeb podle této části je smluvní a stanovuje se zřetelem k předmětu, rozsahu, způsobu a u kontrolní 
činnosti i místu provedení poradenské činnosti nebo služby a nutných a účelně vynaložených nákladů spojených  
s poradenskou činností nebo službou. 
 

IV. Speciální služby 
 

1)      SETPUS Hradec Králové zprostředkuje na základě objednávky objednavatele 
a/     právní pomoc, popřípadě právní zastoupení objednavatele v řízení občanskoprávním včetně obchodních 
vztahů, ve správním řízení nebo daňovém řízení před správcem daně, 
b/    ekonomickou pomoc při přípravě obchodně provozních záměrů, úpravy vnitropodnikového účetnictví  
a daňového poradenství. 
2)    Ceny speciálních služeb se stanovují na základě cen obvyklých (advokátní tarif, ceny úkonů daňových 
poradců) snížené o 10-ti procentní slevu. 
 

V. Cena služeb a její splatnost 
 

1)      Cena informačního servisu (abonentního servisu) je stanovena smluvně ve výši 400 Kč čtvrtletně. 
SETPUS Hradec Králové není plátcem DPH. Splatnost ceny abonentního servisu je stanovena fakturou vždy k 
poslednímu dni 1. měsíce kalendářního čtvrtletí. 
2)     Cena smluvního rozsahu poradenské činnosti a cena speciálních služeb je sjednána podle zásad 
stanovených v příslušných článcích této smlouvy. 
 

VI. Trvání smlouvy 
 

1)     Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2)    Smluvní strana může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní 
lhůta počíná běžet prvním dnem následujících měsíce po doručení výpovědi. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1)     Smluvní strany prohlašují, že text této smlouvy řádně prostudovaly, obsahu smlouvy rozumí a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
2)     Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 
 
Dne                              200 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------                                                       -------------------------------------------- 
                       abonent                                                                                          Jaroslav Runštik - SETPUS  
                                                                                                                                       Hradec Králové 


